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Lénda: Percilletpér njohje dhe zbatim Urdhéri i Rektorit "Pér shpalljen e dités séfillimit té
procesit zgjedhor dhe datén e pércaktuar nga Ministri i Arsimit dhe Sportit, Pér zgjedhjcn c

autoriteteve drejtuese dhe Senatin Akademik te Universitetit te Arteve

DEKANIT TÉ FAKULTETIT TÉ MUZII"S
Prof. Dr. Isak SHEHU

DEKANIT TÉ FAKULTETIT TÉ ARTEVE TÉ BUKURA
Prof. Artan PEQINI

DEKANIT TÉ FAKULTETIT TÉ ARTIT SKENIK
Prof. Ilir MARTINI

Té nderuar,

.2024 i Rektorit téBashkéngjitur pércillet Pér njohje dhe zbatim Urdhri nr.
Universitetit tö Arteve "Pér shpalljen e dités sé fillimit té procesit zgiedhor dhe datén e

pércaktuar nga Ministri i Arsimit dhe Sportit, per zgjedhjen e autoriteteve drejtuese dhe

Senatin Akademik té Universitetit te Arteve".

Njésité kryesore té marrin masat e nevojshme né funksion té njé procesi té rregullt zgiedhor
sipas detyrave dhe afateve té pércaktuara né ligiin nr. 80/2015 "Per arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit te larté né Republikén e Shqipérise" si dhe Rregullores "Pér
organizimin e zgjedhjeve per autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e

Arteve", miratuar me Vendimin nr. 17, daté 29.03.2024 té Senatit Akademik té Universitetit té

Arteve.

Né zbatim tö nenit 6 dhe nenit 37 té Rregullores sé sipérpérmendur, té njoftohet i gjithé
personeli akademik dhe studentét e secilit fakultet, Pér kandidimin e tyre Pér anötar ti

Komisionit Institucional Zgjedhor (KIZ) dhe Komisionit ti Apelimit (KA) ti UART,
pranö Sekretarisé sé Senatit Akademik tö Universitetit té Arteve, né datat 8-9 Pr• 024& /

Aplikimet pranohen deri nöorin 16:00 tö datös 9 Prill 2024.
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Bashkéngjitur modelet e formularéve té vetkandidimit.

Duke Ju falenderuar Pér bashképunimin,

.röSÉ-ä,f.
QEKT

Prof. Kastriot CAUSII
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URDHÉR

Nr. , Dati 0>/0 %/2024

MBI

024

"SHPALLJEN E DITÉS SÉ FILLIMIT TÉ PROCESIT ZGJEDHOR DHE DATÉN E

PÉRCAKTUAR NGA MINISTRI 1 ARSIMIT DHE SPORIi1T, PER ZGJEDHJEN E
AUTORITETEVE DREJTUESEDHE SENATINAKADEMIK TÉ UNIVERSITETIT

TÉ ARTEVE"
Mbéshtetur né nenin 36, pika 7 dhe nenin 39 té ligjit nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit té Larte né Republikén e Shqipérisé", né nenin 5,
pika 3 té Rregullores "Per organizimin e zgjedhjeve Pér autoritetet drejtuese dhe Senatin

Akademik né Universitetin e Arteve", néUrdhrin nr. 101, daté 13.03.2024 teMinistrit téArsimit
dhe Sportit "Pér procesin zgjedhor per autoritetet dhe organet drejtuese né Institucionet
Publike té Arsimit te Larté", né nenin 22, pika 6 si dhe né nenin 27, pika 2 te Statutit té

Universitetit té Arteve,

1.

2.

3.

4.

URDHÉROJ:

Dita e fillimit te procesit zgjedhor Pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik té

Universitetit té Arteve éshté data 21 Maj 2024.

Data e zhvillimit té zgjedhjeve Pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik té

Universitetit té Arteve éshté data 21 Qershor2024.

Ky urdhér i pércillet Pér njohje dhe zbatim, té gjitha njésive kryesore dhe njésive té

tjera népérbérje té Universitetit té Arteve.

Ky urdhér té publikohet né faqen zyrtare té Universitetit té Arteve.

Ky urdhör hyn ni fuqi menjöherö. lb
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